муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

№  263                                                                                           от 31.08.2020 г.

«О назначении ответственного за питание»

В связи с вступлением окончательно в силу с 1 сентября 2020 года

Федерального закона от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и

статьи 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» с

целью упорядочения работы по организации полноценного питания,

увеличения охвата горячим питанием учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственную за организацию горячего питания учащихся по

школе Агееву Т.А. и внести ей в обязанности:

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам

организации питания школьников их родителям и педагогическим

работникам школы;

- каждое утро давать информацию зав.столовой о количестве бесплатно

питающихся учащихся 1-4 классов, учащихся, питающихся льготно и за

родительскую плату;

- составить базу данных по льготному питанию и систематически ее

корректировать;

- своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по

льготному питанию и др.) и предоставлять их ежемесячно в управление

образования администрации Мариинского муниципального района;

- осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и

количества питающихся;

-  ежедневно следить за состоянием кухонной посуды и специнвентаря;

-  ежедневно контролировать за условиями хранения продуктов и

соблюдения сроков их реализации;

-  ежедневно контролировать качество и полноту закладки приготовленной

пищи;

- проводить контроль соответствия дневного меню и предлагаемых учащимся

приготовленных блюд;

-  строгое соблюдение норм СанПин при организации питания;

- доклады по организации питания на совещаниях при директоре, педсоветах,

родительских собраниях;

- своевременно готовить, обновлять и подавать полную  и достоверную

информацию о школьном питании на официальный сайт МБОУ «ООШ №3»

(техническое размещение, Н.Н. Куприенко)

- предоставлять достоверные сведения для внесения в цифровой модуль

«Организованное питание» в электронной системе «Школа 2.0»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ №3»                                  Реутова И.Б.